

平成 20 年 9 月 16 日

各 位

会 社 名 ロングライフホールディング株式会社  
代 表 者 名 代表取締役社長 遠藤 正一  
(コード番号 4355 大証ヘラクレス)

問 合 せ 先 常 務 取 締 役  
管 理 本 部 長 瀧村明泰  
(TEL 06-6373-9191)

(追加) 平成 20 年 10 月期 第 3 四半期財務・業績の概況の追加について

平成 20 年 9 月 12 日に開示しました「平成 20 年 10 月期 第3四半期財務・業績の概況」につきまして、会社  
分割(吸収分割)の会計処理が確定したことにより、「四半期個別財務諸表」を追加開示いたします。

以上

5. 四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

科目	前年同四半期末 (平成19年10月期)		当第3四半期末 (平成20年10月期)		増減		(参考) 平成19年10月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	821,858		211,285		△610,572	△74.3	943,062	
2. 売掛金	425,486		—		△425,486	—	484,128	
3. たな卸資産	5,534		—		△5,534	—	4,538	
4. 繰延税金資産	24,703		9,774		△14,928	△60.4	30,484	
5. その他	143,826		430,993		287,166	199.7	465,451	
流動資産合計	1,421,408	18.8	652,053	78.0	△769,354	△54.1	1,927,665	24.3
II 固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物	3,408,114		13,386		△3,394,727	△99.6	3,353,900	
(2) 構築物	247,388		—		△247,388	—	238,194	
(3) 車両運搬具	516		—		△516	—	465	
(4) 工具器具備品	184,132		10,029		△174,102	△94.6	152,175	
(5) 土地	1,664,891		—		△1,664,891	—	1,664,891	
有形固定資産合計	5,505,043	72.8	23,416	2.8	△5,481,627	△99.6	5,409,628	68.1
2. 無形固定資産	13,161	0.2	8,229	1.0	△4,931	△37.5	12,385	0.2
3. 投資その他の資産								
(1) 関係会社株式	70,000		90,000		20,000	28.6	70,000	
(2) 差入保証金	383,416		42,816		△340,600	△88.8	381,690	
(3) その他	164,208		19,295		△144,912	△88.3	135,459	
投資その他の資産合計	617,624	8.2	152,111	18.2	△465,512	△75.4	587,149	7.4
固定資産合計	6,135,829	81.2	183,757	22.0	△5,952,071	△97.0	6,009,163	75.7
III 繰延資産	1,000	0.0	—	—	△1,000	—	—	—
資産合計	7,558,237	100.0	835,811	100.0	△6,722,426	△88.9	7,936,829	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

科目	前年同四半期末 (平成19年10月期)		当第3四半期末 (平成20年10月期)		増減		(参考) 平成19年10月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	46,398		21		△46,377	△100.0	37,976	
2. 一年以内償還予定社債	100,000		100,000		—	—	200,000	
3. 短期借入金	300,000		206,000		△94,000	△31.3	625,000	
4. 一年以内返済予定 長期借入金	509,600		—		△509,600	—	509,600	
5. 未払金	272,022		211,603		△60,418	△22.2	126,354	
6. 未払法人税等	19,965		30,400		10,434	52.3	31,756	
7. 未払消費税等	20,234		10,777		△9,457	△46.7	17,584	
8. 前受金	2,583,056		—		△2,583,056	—	2,711,379	
9. 賞与引当金	23,658		1,272		△22,386	△94.6	40,696	
10. その他	80,302		216,075		135,773	169.1	241,748	
流動負債合計	3,955,238	52.3	776,150	92.9	△3,179,087	△80.4	4,542,096	57.2
II 固定負債								
1. 社債	200,000		—		△200,000	—	100,000	
2. 長期借入金	951,800		—		△951,800	—	824,400	
3. 退職給付引当金	4,865		712		△4,153	△85.4	4,680	
4. ホーム介護アフター コスト引当金	17,550		—		△17,550	—	17,280	
5. その他	12,561		2,587		△9,973	△79.4	13,361	
固定負債合計	1,186,777	15.7	3,300	0.4	△1,183,477	△99.7	959,722	12.1
負債合計	5,142,015	68.0	779,450	93.3	△4,362,564	△84.8	5,501,819	69.3
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	1,114,139	14.7	1,114,139	133.3	—	—	1,114,139	14.0
2. 資本剰余金								
(1)資本準備金	1,113,376		1,113,376		—	—	1,113,376	
資本剰余金合計	1,113,376	14.7	1,113,376	133.2	—	—	1,113,376	14.0
3. 利益剰余金								
(1)利益準備金	8,700		8,700		—	—	8,700	
(2)その他利益剰余金								
別途積立金	25,000		25,000		—	—	25,000	
繰越利益剰余金	183,622		△2,176,339		△2,359,962	—	206,095	
利益剰余金合計	217,322	2.9	△2,142,639	△256.3	△2,359,962	—	239,795	3.0
4. 自己株式	△28,616	△0.3	△32,301	△3.9	△3,685	△12.9	△32,301	△0.3
株主資本合計	2,416,222	32.0	52,574	6.3	△2,363,647	△97.8	2,435,010	30.7
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価差額 金	—	—	3,786	0.4	3,786	—	—	—
評価・換算差額等合計	—	—	3,786	0.4	3,786	—	—	—
純資産合計	2,416,222	32.0	56,360	6.7	△2,359,861	△97.7	2,435,010	30.7
負債純資産合計	7,558,237	100.0	835,811	100.0	△6,722,426	△88.9	7,936,829	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期損益計算書

科目	前年同四半期 (平成19年10月期)		当第3四半期 (平成20年10月期)		増減		(参考) 平成19年10月期	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高	3,146,879	100.0	2,692,655	100.0	△454,223	△14.4	4,459,820	100.0
II 売上原価	2,576,860	81.9	2,060,516	76.5	△516,344	△20.0	3,627,315	81.3
売上総利益	570,018	18.1	632,138	23.5	62,120	10.9	832,505	18.7
III 販売費及び一般管理費	691,832	22.0	588,289	21.9	△103,542	△15.0	917,429	20.6
営業利益または 営業損失(△)	△121,814	△3.9	43,848	1.6	165,663	136.0	△84,923	△1.9
IV 営業外収益								
1. 受取利息	587		2,900		2,312	393.6	2,128	
2. 受取配当金	6,001		1,800		△4,201	△70.0	6,001	
3. その他	6,855		8,201		1,346	19.6	8,960	
営業外収益合計	13,444	0.4	12,901	0.5	△542	△4.0	17,090	0.4
V 営業外費用								
1. 支払利息	27,572		13,879		△13,692	△49.7	33,783	
2. 社債利息	940		3,480		2,540	270.0	3,260	
3. 社債発行費償却	3,000		—		△3,000	—	4,000	
4. その他	3,200		2,664		△535	△16.7	3,456	
営業外費用合計	34,713	1.1	20,024	0.7	△14,688	△42.3	44,501	1.0
経常利益または 経常損失(△)	△143,083	△4.6	36,725	1.4	179,809	125.7	△112,334	△2.5
VI 特別利益								
1. 固定資産売却益	720		261		△459	△63.7	712	
2. その他	455		1,216		761	167.4	455	
特別利益合計	1,175	0.0	1,478	0.0	302	25.7	1,167	0.0
VII 特別損失								
1. 固定資産除却損	855		—		△855	—	855	
2. 前期損益修正損	19,400		—		△19,400	—	19,400	
3. 支払和解金	15,875		5,050		△10,825	△68.2	17,167	
4. その他	1,078		3,973		2,894	268.5	3,921	
特別損失合計	37,208	1.1	9,023	0.3	△28,185	△75.8	41,346	0.9
税引前第3四半期(当 期)純利益または税引前 第3四半期純損失(△)	△179,116	△5.7	29,180	1.1	208,297	116.3	△152,512	△3.4
税金費用	19,637	0.6	15,366	0.6	△4,271	△21.8	23,767	0.6
第3四半期純利益 または第3四半期 (当期)純損失(△)	△198,753	△6.3	13,814	0.5	212,568	107.0	△176,280	△4.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。